Conviene, pues, que para buenos y malos sea presidente, y príncipe y caudillo; y que conforme a esto sea regla de justos e injustos, y de aquellos animados que por naturaleza viven vida civil, preceptor de lo que debe hacerse, y prohibidora de lo que no se debe ejecutar.

3.- POMPONIO; *Comentarios a Sabino, libro XXV.* - Conviene que las leyes se establezcan, según dijo Teofrasto, sobre lo que muy frecuentemente sucede, no sobre lo inopinado.

4.- CELSO; *Digesto, libro V.*- Sobre lo que por casualidad puede acontecer en algún que otro caso, no se establecen leyes.

5.- EL MISMO; *Digesto, libro XVII.*- Porque la ley debe adaptarse a lo que acontece frecuente y fácilmente, más bien que a lo que muy raras veces.

6.- PAULUS; *libro XVII ad Plautium*. To gar hapac y dis , ut ait Theophrastus, parabainousin hoi nomovetai .

7.- MODESTINUS; *libro II regularum*.- Legis virtus haec est imperare vetare permittere punire.

8.- ULPIANUS; libro III ad Sabinum.- Iura non in singulas personas, sed generaliter constituuntur.

9.- ULPIANUS; *libro XVI ad edictum*.- Non ambigitur senatum ius facere posse.

10.- JULIANUS; *libro LIX digestorum*.- Neque leges neque senatus consulta ita scribi possunt, ut omnes casus qui quandoque inciderint comprehendantur, sed sufficit ea quae plerumque accidunt contineri.

11.- JULIANUS; *libro XC digestorum*.- Et ideo de his, quae primo constituuntur, aut interpretatione aut constitutione optimi principis certius statuendum est.

12.- JULIANUS; *libro XV digestorum*.- Non possunt omnes singillatim aut legibus aut senatus consultis comprehendi: sed cum in aliqua causa sententia eorum manifesta est, is qui iurisdictioni praeest ad similia procedere atque ita ius dicere debet.

13.- ULPIANUS; *libro I ad edictum aedilis curulis*.- Nam, ut ait pedius, quotiens lege aliquid unum vel alterum introductum est, bona occasio est cetera, quae tendunt ad eandem utilitatem, vel interpretatione vel certe iurisdictione suppleri.

14.- PAULUS; *libro LIV ad edictum*.- Quod vero contra rationem iuris receptum est, non est producendum ad consequencias.

15.- IULIANUS; *libro XXVII digestorum*.- In his, quae contra rationem iuris constituta sunt, non

6.- PAULUS; *On Plautius, Book XVII*.- In fact, what only happens once or twice, as Theophrastus says, legislators omit.

7.- MODESTINUS; *Rules, Book I*.- The office of the law is to command, to forbid, and to punish.

8.- ULPIANUS; *On Sabinus, Book III*.- Laws are not established for individuals, but for general purposes.